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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTI\1ET
Aktive ahtsbkurtra

Mlete moretare

:

Te drejta te arketueshme dhe te tien imestime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra

Te tjeE te arketueshme

lnstrumenta te tJera financiare

Llogari ortaket

Shuma

lnventate

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prcdhim ne proces dhe gjysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inwntare

Shuma

Shuma aktiw afatshkurtra

Aktive ahtgiata
Aktiv e afatgjata fi mnc h re

Depozita atatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme

Deftesa te arkelueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

A ktiv e afatgjata m ate r'p le

Toka dhe ndertesa

lvakineri dhe paisje

Aktire te lera afatgjate (ne proces)

Shuma

Aktiv e af atgjata jomate ria le

Te ljera aittve ahqjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatqiata

,r 1a2,:137,975' 118,483.478

Periudha

n po.tuu"" zoio

Periudha
p"ri ,iarr"!e'iors

13,554,447

3,801,743

114,661 ,7 45

1 1 ,973,852

77,721

1,686,065

102,625,840

1 18,463,488

'12o,OOO

1 04,389,626

12o,OOO

'120,000 120,000

6,231,836

9,639,772

7,226,217

9,639,772

15,871,608 16,865,989

TOTrauAlWryE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime atatshkurtra
-ituj te hJamarjes afatshkurler

Te pagueshme per aktilitetrn e shfMezjmit

Te pagueshme ndaj punonjesw, kontribute dhe te tjera te ngjashme

Te pagueshme per detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Te tjera detynme afaghkuftn (peshkruai)

Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarjes agatgjate

ii#.$.E"i .@,:+, fiff,trilmr€= 1'r,, 1nff $[[ 2- ,

Shuma

Shuma e detyrimew

Kapitali

Kapitalr i pronarit

RereM lllgjore statutore. etj)

Fitime(Humble) te periudhes f nanciare

Frtim e/(Humbje) te mbartura

Terheqjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

TOTAU OETYRMET DHE XAPITALI

::r::r:, = , s,3t0j101 'tr 8,s3o,4911

::::: :r:: 15,8(;!q608 ' ., , 16,865,989:

,133,34S,467

6,328,227

2,253J83

774,691

400,000

5,908,1 82

, ))) nla
:^-zac

di

s

9,356,10'1 8,s30,491

t'

100,000

1 3,834,506

124,718,976

1 00,000

10,042,293

'1 14,676,683

148,009,583 133,349,467



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE I
lsi,iiii,iiiiii,iij-- e aeiliiinie I

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga reprimtarite e shftytezimit

Ndryshimet ne in\entarin e produkter,e te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e \eta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga r,eprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimere shoqerore dhe shendetsore

Amortizimi

Shpenzime te tjera

Fiti mi/(hum bja) nga vepri mta rite e shfrytezim it

Te ardhura e shpenzime ftnanciare

ie ardhurat/(shpeizimetl nga inteieii
Fitime/(humbjel ngJ furset e kembimit

Te tjera te ardhura/(siipenzime; finanCiare

Shuma

\
Fitimi/(humbja) para tatimit \
sli#ri#l ; diffiiilbldliinin =- '-" -

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare

Periudha

n"portr""" iozo
Periudha

Para ardhese 2019

L8,072,826

--_2843387

__ " ":{€9?8"6
: -t77st92
-tL69rO2

'22,368,797

-21 ,328

-2859972

463032

-r'si asro
-iii.ust

16,277,584 11,824,859

i
-41ii

I

-1388

-41 -'l ,388

(2,443.037) (1,78t,178)

. .. .-.' _ 13,834,506 . .::. :: :-..10JCj2,29:-



Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare {opsionale)
Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetarc nga/perdorur ne aktivitetin e shfiltezimit:

Fitim/( H umbjal perpara tatimit

Rregulline per :

Shpenzime amortizimi

H umbje/t Fitime ) nga konverr imi

Shpenzimet ltnanciare te perllogaritura

Te ardhura nga investimet

Humbja/(Fitimi) nga shitja e akliveve afatgSata materiale

Te tjera lpershkruaj)

Ndryshim ne aktiret dhe dery'rimer e shlrytezimit

Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga alciviteti dhe kerkesa te tjera

Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit

Rritje/(Renie) ne detl,rime te pagueshme

lnteres i paguar

Tatim fitimi i pag,ar 
in e shfil,tezimitMjete monetarc neto nga/ perdorur no aktiviteti

Fluksi i mjeteve monetarc nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e akiveve afatgiata materiale

Arketime nga shitja e al(iveve afatgiata materiale

lnteres i arketuar

Dir idente te arketuar

*jlt"ffi fff YlP ̂
r* o" 

^o 
rur ne aktivite tin e inv e s timit

Fluksi i mjeteve monetarc nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Htia te arketuara

Pagesa e huave

Pagese e defrimeve te qirase ftnanciare

Dividende te pagMr

Te tjera rpershkruaj)
Mjete monetare neto ngalperdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(rcnie) neto ne mjetet monetarc tlhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne frllim

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

i Periudha r Periudha
i-.
: Raportuese 2020 Para ardhese 2019:,

13,834s06

i,sra,sao

10,042,293

1,775,192

(225,4e4)

07!6-8-7,7,N).

ii;ie6;148i

(67,285,8971

(67,285,8.97.1.

79t2_99,749

7L,973,852

-14,073,862

825,610

:

2,[@.,594

(s23,9s9)

(s23,9s9)

!580,635
1L,973$52

13,sil,47
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. TE dhEna t€ pErgjithshme mbi Shoqerin6 '|

a. TE Pergjithshme

Shoqeria "Erma M.P " Shpk eshte krijuar nE vitin 2008. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pErkatese tE

ligjit Nr. 9901 date 14 Prill 2008 "PEr Shoqerit6 TrEgtare" dhe nga statuti i saj.

" Erma M.P " Shpk eshte njd shoqEri shqiptare me ortakE z.Maksim Fejzulla dhe z.Pandi Stefo

Kapitali i shoqerise eshte ne masen 100.000 leke. Administrator i shoqerise eshte z.Maksim Fejzulla

Selia e shoqerise ndodhet ne Korce Leskovik Carshove, ne afersi te rruges Jorgo Qirici me NIPT K84606001N

2. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatities se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me Ligiin

Nr.9228 date 29.04.2004 dhe standardet Kombetare te Kontabilitetit (sKK) te shpallura date 15.06.2006..

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pergatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve qe

percaktohet ndryshe ne se ka te tilll-

b. Ndryshime ne politikat kontabel
Viti ushtrimor 2020 nuk ka ndryshime ne politikat kontabel te shoqerise.

c. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe

qe preket ne te ardhmen 
i

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat ' . a
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedhb f,unksionale dhe raportuese

e shoqerise. lnformacioni financiar eshte paraqitur ne Leke. ,

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel ;

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vijim:
,*:

e. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe ne

monedha te huaja.

f. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen nga

zhvleresimi.

g. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale'



h. Huate
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare vleresohen me me koston

e amortizuar. lnteresat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e

interesit nominal.

i. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e kembimit te

Bankes se Shqiperise me3t,12.2020. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne pasqyren

e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur

kursin e kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj. qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me kursin e

kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise me

31.12.2020, ka qene respektivisht si me poshte:

2020 2079

1 Euro

1 USD

123.7
100.84

Norma e Amortiz ne %

2020

721.77
108.64

\j. Vleresimin e Gjendieve te !nventarit.
lnventaret regjistrohen ne kontabilit'bt me kosto. Kosto e marrjes perfshin te giitha shpenzimet e kryera per ta

sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet dhe

pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e

inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e lnventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si

vler6n mE t€ ulet midis kostos dhe vler€s neto tE realizueshme:

.t

Aktivet Afatgjata Materiale (MM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.

Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhiinit te tyre. O
Kosto e marjes perfshin te giitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese. . .

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin.'e

amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.
Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi: j.,&tt'

Metoda e llogaritjesKategoria e AQT-ve

Toka

Ndetime e instalime
Makineri e Paisje

Mjete transporti
Paisje zyre

Paisje kompiuterike

0
5

20

20

20

25

Mbi vleren e mbetur te



Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

I. Provizionet
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim lig.y'or ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston

mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se

detyrimit.

m. Te Ardhurat
Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e

mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim

pasardhes. Te ardhurat nga interesat regiistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

n. Tatimi mbi fitimin
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin mbi te Ardhurat ne

Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor.

Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen

tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe gdo rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e

kaluara.
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15% .

o. Fondi i pensioneve

Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj

sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te

organizmave kombetare pergiegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje

detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.

i

#



4. Likuiditete dhe Vlera te tjera Arke.

Deposita ne banke e llogari te tjera&Arke

5. Kliente per shitje e sherbime

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfaqeson kerkesat per arketim ndaj

Kliente per fatura leshuara

5. Llogari ortaku

Llogari Ortaku

2020
ALL

2019
ALL

L3.554.487 lL.973.852

L3.554.487 11.973.852

klienteve te shoqerise.

2o2o 2019
ALL ALL

3.807.743 77.721

3.801.743 77.721

2020
ALL

2079
ALL

1L4.667.745 102.62s.840

7L4.66t.745 102.625.840

7. Te tjera

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfaqeson gjendjen kreditore te shoqerise ne tatime.

2020
ALL

Tatim fitimi

TVSH

8. Gjendjet e lnventarit
Gjendjet e inventarit perbehen nga:

2020
ALL

720,000

2019
ALL

0

0

1.625.315

60.750

, 1.585.055
d

l'-

2079
ALL

1_20.000Stoku I materialeve

120,000 120.000



9. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen e meposhteme:

Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e A.Q ku ato paraqiten me vleren e tyre historike. Shoqeria
disponon dokumentacionin mbi pronesine e aktiveve .

Gjate vitit ushtrimor 2020 norma e amortizimit e makinerive dhe pajisjeve nuk ka ndryshuar.

Pershkrimi Toka Ndertesat
Makineri

Paiisie
Automjetet AAM ne

Proces

i Celles 01.01.2020 AQT Vlera Eruto

i Mbylljes 31.12.2020 AQTVlera Bruto
I Mbyllies 31.12.2020 Amortiz Akumul

10. Tituj te huamrrjes

Korsel

11. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimet e kerkueshme deri ne nje vit perbehen nga:

2020 .

ALL

2079
ALL\

0 400.@0

400.000 ,P

l'

2020
ALL

2079
ALL

6.328.227 s.908.182Fu rnitore

6.328.227 5.908.182

10



12. Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime ndaj punonjesve

13. Detyrimet Tatimore

2020
ALL

2019
ALL

2.188.673 2.157.533

2.L88.673 2.157.533

2020
ALL

2079
ALL

Sigurime shoqerore

Tatim mbi te ardhurat personale

TVSH

Tatim Fitimi

64,517

255

L65,6',J,2

608.823

64,5L1.

265

839.211 64.776

14. Kapitali \
!

a. Kopitoli oksionor ne bilanc lOO.dOO leke, nuk ka pesuar ndryshime nga viti i kaluar pasi fitimi I vitit 2019 me

vlere 10.042.293 leke me vendim asambleje eshte lene per investime te ardhshme .

b. Fitimi I vititfinanciar2O2O ne bilanc ne vleren 13.834.506 leke eshte fitimi neto qe rezulton.nga diferenca

midis te ardhurave te ushtrimit dhe shpenzimeve, duke shtuar per.efekte te rezultatit tatimor shpenzimet e

panjoh ura.

I

tt;.r1"*flr1tJlltrrar,,ur.r" 
operacionate te kryera deri me 31 dhjetor 2020 paraqiret si me poshte:

Shitjet Neto
l'

dr

#

2020
ALL

2079
ALL

22.368.737 18"072.826Nga shitja e mallrave/sherbimeve

22.368.737 L8.O72.826



16. Materialet e Konsumuara

Materialet e konsumuara

17. Kosto e punes

Shpenzimet per punonjesit

Paga e personelit

Sigurime shoqerore dhe Shendetsore

18. Shpenzimet per Amortizimin

Amortizime

2020
ALL

2079
ALL

21.328
2t.328

2020
ALL

20L9
ALL

2.859.972
463.032

2.843.387
460.286

3.323.004 3.303.673

2020
ALL

20L9
ALL

1.518.340 L.775.L92

1.s18.340 L.775.L92

i
L9. Shpenzimet Shpenzime tE tjera shfrytEzimi

Struktura e shpenzimeve operacionale te kryera deri me 31 dhjetor 2020 paraqitet ne shumen : t'.228.481'

20. Struktura e Rezultatit Financiar
Struktura e rezultatit financiar deri me 31 dhjetor 2020 paraqitet si me poshte:

&

d

2020
ALL

2079
ALL

Te Ardhura dhe shpenzime Financiare nga interesat

lnteresa Positive

lnteresa te llogaritura

Shpenzime Financiare

Diferenca negative kembimit

Te tjera shpenzime financiare

Diferenca pozitive kembimi

(4t)

0

0

0

0

(1.388)

0

0

0

0

6P
{q

(41) (1.388)

t2

0



21. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte fiskale. :

2020
ALL

2079
AtL

Rezultati para Tatimit
Shpenzime te panjohura per efekte fiskale

FITIMI TATIMOR

TatimiMbiFitimin (.15%l

Norma efektive e Tatimit

Tirane 02.03.2021

16.277.543 17.823.471

9.372 51.048

16.286.915 LL.874.5L9

t.443.037 1"?81.e?8

L5% Ls.%

Adminstrator
Maksim Fejzulla

&

d

t'
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